TRINIDAD MARTINEZ, en  la que nos pide subvención para la realización del Viaje de estudios de los alumnos  
de 2º de ESO.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y Participación Ciudadana,  
la aprobación del gasto y disposición de fondos de 43.500 (CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTAS) pesetas, en  
dicho concepto.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 43.500 ptas., (Cuarenta y Tres Mil Quinientas Pesetas) en el Libro General de Gastos,  
Cap. 422.489.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 299002336, Ref. 1.322.

3º.3.- Vista la  solicitud presentada por Dª  Amparo  García  Escarabajal,  con D.N.I.  Nº  27.227.420-C,  como  
Directora del IES Aguadulce, en la que nos solicita subvención para la realización de las X Jornadas Culturales de  
dicho I.E.S.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y Participación Ciudadana,  
la aprobación del gasto y disposición de fondos de 155.000.- (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL)  pesetas, en  
dicho concepto.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 155.000 ptas., (Ciento Cincuenta y Cinco Mil Pesetas), en el Libro General de Gastos,  
Cap. 422.489.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 299002332, Ref. 1.318.

3º4.- Vista la solicitud de D. Francisco Manuel López López, con NIF Nº: 27.202.903-K, como Director del C.P.  
Llanos de Marín en la q nos solicita subvención económica para la realización de la Xª Semana Cultural de dicho  
Colegio.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y Participación Ciudadana la  
aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 58.000 ptas. (Cincuenta y Ocho Mil Pesetas) en  
dicho concepto.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 58.000 ptas. (Cincuenta y Ocho Mil Pesetas), en el Libro General de Gastos, Cap.  
422.489.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 299002333, Ref. 1.319.

3º.5.- Vista la solicitud de Dª Mª Regina Montero Jiménez, con D.N.I. Nº 27.199.264-Q,  como Directora del C.P.  
BLAS INFANTE en la que nos solicita una subvención de 162.000 pesetas, para sufragar los gastos ocasionados por  
la realización de actividades culturales  con motivo del Día de Andalucía.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación y Cultura, la aprobación del gasto y  
disposición de fondos de 81.000.- (OCHENTA Y UNA MIL) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 81.000 ptas.,  (Ochenta y Una Mil Pesetas),  en el  Libro General de Gastos,  Cap.  
422.489.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 299002334, Ref. 1.320.

3º.6.- Vista la solicitud de D. Antonio Enciso Vidaña, como presidente de la A.P.A. COLEGIO PÚBLICO “LAS  
MARINAS”, con C.I.F.

[...]

Nº G-04136461, en la que nos solicita una subvención de 190.000 pesetas para realizar  
actividades culturales con motivo de el DÍA DE ANDALUCÍA. 

Es por lo que propongo a  esta Comisión Informativa de Educación y Cultura, la aprobación del gasto y  
disposición de fondos de 95.000 (NOVENTA Y CINCO MIL) pesetas, en dicho concepto.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 95.000 ptas., en el Libro General de Gastos, Cap. 422.489.00 del Vigente Presupuesto